
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3122 Ji-Paraná (RO), 20 de setembro de 2019

SUMÁRIO
PORTARIA........................................PÁG. 01  

PORTARIA
PORTARIA

Nº: 24/2019-PR/AMT.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva, Presidente da Autarquia 
Municipal de Trânsito e Transporte de Ji-Paraná – AMT, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo anexo I § 1.3 da Lei 
Municipal nº 2900/2015, e pelo Dec. nº. 9443/GAB/PMJP/2018: 

Considerando a Lei Municipal nº 2.900/2015 (Alterada pela Lei M. 
3.021/2016, Anexos V e VI);
Considerando a Lei Municipal Nº 925∕1999 (Alterada pela Lei M. 
2975∕2016);
Considerando as Leis Federais 12.009∕09 e 12.587∕2012, que 
regulamentam os serviços de transporte de passageiros;
Considerando o Parecer Jurídico nº 941/PGM/PMJP/2019, emitido 
no processo administrativo nº 6142/2019.

RESOLVE:
Art. 1º. – Definir membros da comissão especial que irão emitir 
relatório sobre a cassação definitiva do CM-036:

1) Eliseu Joaquim dos Santos - Presidente
2) Daniel Travassos Lucena dos Santos - Membro
3) Cláudio Batista Vale - Membro

Art. 2º. – Determinar abertura de procedimento administrativo 
no qual constarão todas as informações que forem utilizadas para 
a emissão do parecer da comissão, após será dado ciência aos 
interessados na causa.
 

Art. 3º. - Esta portaria revoga outras disposições em contrário e 
entra em vigor na data de sua publicação.
                                                      
            

           Ji-Paraná-RO, 20 de setembro de 2019.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva
Presidente da AMT

Dec. nº. 9443/GAB/PMJP/2018


